



Honduras, C.A.

LA PAZ, LA PAZ
EJERCICIO: 2023**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo del 2023

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 10/4/2023

Hora : 11:43 a.m.

USUARIO: JOSE.RIVERA

Pagina: 1 de 1

| CUENTA CONTABLE | | SUBTOTAL | TOTAL |
|-----------------|--|--------------|---------------------|
| 5000 | INGRESOS | | |
| 5100 | Ingresos Tributarios | | |
| 5120 | Impuestos Gobiernos Locales | | 1,571,530.65 |
| 5121 | Impuestos Municipales | 1,285,806.22 | |
| 5122 | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 285,724.43 | |
| | TOTAL Ingresos Tributarios | | 1,571,530.65 |
| 5200 | Ingresos no Tributarios | | |
| 5230 | Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales | | 1,201,617.82 |
| 5231 | Tasas | 107,877.01 | |
| 5232 | Derechos | 902,971.98 | |
| 5234 | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 190,768.83 | |
| | TOTAL Ingresos no Tributarios | | 1,201,617.82 |
| 5300 | Ingresos de Operación | | |
| 5320 | Venta de Servicios | | 472,853.63 |
| 5321 | Venta de Servicios | 472,853.63 | |
| | TOTAL Ingresos de Operación | | 472,853.63 |
| 5400 | Ingresos de No Operación | | |
| 5410 | Intereses | | 58,143.35 |
| 5412 | Intereses por Depósitos | 58,143.35 | |
| 5420 | Alquileres | | 123,490.00 |
| 5421 | Alquileres | 123,490.00 | |
| | TOTAL Ingresos de No Operación | | 181,633.35 |
| 5500 | Donaciones y Transferencias | | |
| 5530 | Transferencias Corrientes | | 1,043,964.55 |
| 5531 | Transferencias Corrientes del Sector Público | 1,043,964.55 | |
| 5540 | Transferencias de Capital | | 4,175,858.18 |
| 5541 | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico | 4,175,858.18 | |
| | TOTAL Donaciones y Transferencias | | 5,219,822.73 |
| | TOTAL INGRESOS | | 8,647,458.18 |
| 6000 | GASTOS | | |
| 6100 | Gastos de Consumo | | |
| 6110 | Servicios Personales | | 4,537,141.72 |
| 6111 | Remuneraciones | 4,537,141.72 | |
| 6120 | Servicios no Personales | | 432,391.71 |
| 6121 | Servicios Básicos | 7,044.23 | |
| 6122 | Alquileres y Derechos | 10,920.40 | |
| 6123 | Mantenimiento y Reparación de Bienes | 241,796.82 | |
| 6124 | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo | 78,768.35 | |
| 6126 | Servicios Comerciales y Financieros | 77,828.91 | |
| 6127 | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje | 4,033.00 | |
| 6129 | Otros Servicios no Personales | 12,000.00 | |
| 6130 | Materiales y Suministros | | 104,681.00 |
| 6131 | Materiales y Suministros | 97,631.00 | |
| 6132 | Materiales y Suministros Diversos | 7,050.00 | |
| | TOTAL Gastos de Consumo | | 5,074,214.43 |
| 6400 | Donaciones, Transferencias y Subsidios | | |
| 6430 | Transferencias Corrientes | | 290,659.89 |
| 6433 | Transferencias Corrientes al Sector Privado | 290,659.89 | |
| 6440 | Transferencias de Capital | | 803,151.56 |
| 6441 | Transferencias de Capital al Sector Público | 55,725.00 | |
| 6443 | Transferencias de Capital al Sector Privado | 747,426.56 | |
| | TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios | | 1,093,811.45 |
| | TOTAL GASTOS | | 6,168,025.88 |
| | RESULTADO DEL EJERCICIO: | | 2,479,432.30 |

FIRMA:

FIRMA:

NOMBRE:

NOMBRE:

ALCALDE MUNICIPAL

CONTADOR MUNICIPAL

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/03/2023

Fecha Final: 31/03/2023

0s+js/j9JmdAgM0hx51mZl3APHVzI5Q6zai3Y22Pd7P/M2dXV5HIk9itFHeQjFsrjtJctQUUAs8LIRDO1kofBhnmBAun+jW3bs82U2AadNDUzKJk10Eyc0SvshZ+uchXvZlDXYT
uVvx/dps2In8ZUmboG/mAcczptRkb84PmG2Ed29Quv6 FkvkHK/mN8RD/5p9Wj0w7UooJw/NxcV18WIAQD5OwSQvNkQozfY/OI=